
 
 

 いよいよ３月を迎え、園生活の締めくくりの時期が参ります。進学、進級を控え、子どもたちに

とっては期待に胸膨らむ時期です。特に年長児は卒園を目前にして、残り少ない園生活になごり

を惜しみ、また小学校入学の嬉しさと入り乱れて、複雑な心境です。 

園としても今月は一年間の保育を振り返り、成長の跡を確かめながら充実した保育の仕上げを

していきます。今年度も保護者の方々のご協力を心から感謝申し上げます。 

 

◎返事は元気よく「はい」と言いましょう。 

◎正しい姿勢で座りましょう。 

◎お話を聞くときは、相手の顔を見て、しっかり聞きましょう。 

 

しののめ写真館 

  
まめまき集会（２月３日）   子ども美術展見学（５日） 東英小体験入学（13 日） 

いろんな鬼を退治できたかな。 ４～５歳児でわのまちセンターへも。 緊張したけど、楽しかったね。 

 

 
   ５歳児おやつ作り（14 日）     ハロールーム～えいごであそぼう～（15 日）  お店屋さんごっこ（20 日） 

ココアホットケーキ盛付しました。  ４人の先生が来てくれました。    みんなでお買い物したよ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土

30 31 1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

１号認定休園日

終業式・修了式

集金袋配布日

ひなまつりお茶会

（２～５歳児）
ひなまつり集会

お別れ会

参観日-PTA役員会

えいごであそぼう

卒園式
（卒園児のみ）

お弁当の日

春分の日

 

認定こども園 

令和７年３月１日 

「集合写真代」のお願い 

 先日撮影した「卒園・進

級記念写真」代金 650 円を

集金袋にて集金させていた

だきます。写真のお渡しは

在園児は３月１９日（水）、 

卒園児は３月２０日（木）

になります。 

よろしくお願い 

いたします。 

「終業式・卒園式」について

◎終業式、及び修了式 

３月１９日（水） 

 当日は、祝菓と一年間の製

作物等を持ち帰ります。 

１９日（水）に登園できな

い方は、ご面倒でも園まで取

りに来て頂くようお願いし

ます。なお、欠席の場合は、

事前にお知らせください。 

※式は園児のみの参加です。 

◎卒園式 ３月２０日（木） 

 式には、卒園児（松組）、

卒園児保護者、教職員のみの

参加となります。 

詳細は、後日、卒園児へお

知らせいたします。 

なお、年度内の預かりは、

３月３１日（月）までです。 

一号認定のお子さんは、３

月２１日 （金）から４月３日

（木）までは春休みとなりま

す（預かり保育あり）。 

☆ 新年度の予定 ☆ 

４月４日（金）始業式 

４月５日（土）入園式 9  30～ 

※新年度の年間行事予定表

は、来週中に配布します。 

電話 ０１７２－５４－８２２０  

廃材集めをいったんストップします。 

以前より、ご家庭から出た空

き箱等を園に持ってきていただ

いておりましたが、現在、かな

りの数の廃材がたまってきてお

りますので、回収をいったんス

トップしたいと思います。 

必要になった際は、また改め

てお声掛けさせていただきます

ので、よろしくお願いします。 

なお、リサイクルの段ボール

やアルミ缶、新聞紙・雑誌等は

継続して回収しております。 

生活指導目標（しつけ・きまり）は、ご家

庭と連携して進めないと効果がありま

せん。お家でもよろしくお願いします。 

 

家庭からのお土産について 

先日の保護者アンケートで「今年度、小学校から食物アレルギー対策

として、家庭からお土産を持ってこないようにプリントが配布されまし

た。子どもが時々お土産を持ち帰るので、心配な面もあります。」と記載

がありました。同様の理由で、今後は無しとさせていただきたいと思い

ます。これまでのご厚意、感謝申し上げます。ありがとうございました。 

２月運動あそびテーマ 

 

 

 

 

 

 

「縄遊び②」 

「雪遊び」 


